



# FOLKETINGET

## Udenrigsudvalget

**Til:** Udenrigsministeren  
**Dato:** 2. oktober 2024

I et kommende samråd ønsker udvalget en drøftelse af følgende spørgsmål:

### URU alm. del

#### Samrådsspørgsmål S

Hvad mener ministeren om, at en person, der indtil slutningen af august 2024 var medlem af Rådet i Mellempfolkeligt Samvirke, har været medlem af PFLP, der siden 2012 har været på EU's terrorliste? Mener ministeren, at der brug for et grundigt tjek af personer i statsstøttede ngo'er som Mellempfolkeligt Samvirke, der årligt modtager 129 mio. kr. til udviklingsindsatser? Der henvises til artiklen: "Tidligere PFLP-medlem sad i Mellempfolkeligt Samvirkes råd: Det kommer naturligvis bag på os", BT.dk, den 4. september 2024.

Finder ministeren, at det er i orden, at Mellempfolkeligt Samvirke hylder den palæstinensiske journalist Bisan Owda, efter hun er blevet nomineret til Nobels Fredspris for sin dækning af krigen i Gaza på trods af, at hun tidligere har været konferencier ved et årsmøde i PFLP? Der henvises til artiklen: "Mellempfolkeligt Samvirke hylder hende: Men her taler hun iført terrorgruppes uniform", BT.dk, den 9. september 2024.

Hvordan sikrer regeringen, at der ikke er personer med relation til organisationer opført på EU's terrorliste, der er med i bestyrelsen eller den daglige ledelse af de ngo'er, som regeringen vælger at samarbejde med og støtte økonomisk, sådan som er tilfældet med Mellempfolkeligt Samvirke, der er en af regeringens strategiske partnere for perioden 2022-2025?

Foretages der nogen form for screening og baggrundstjek af de ledende personer i ngo'er, som regeringen vælger at samarbejde med og støtte økonomisk, så det sikres, at ingen personer har relation til organisationer opført på EU's terrorliste eller til lande og fremmede magter, som kan være problematiske?

Samrådsspørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2023-24, jf. URU alm. del - samrådsspørgsmål Q.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Munch (DD).

På udvalgets vegne